ATSAKYMAS RINKOS KONSULTACIJAI                                                                


,,Paskelbus rinkos konsultaciją, nurodytam terminui – iki 2026-03-04- gautas 1-as siūlymas tam tikriems punktams:
3. Koks, Jūsų nuomone, turėtų būti tokios apimties Projekto parengimo terminas?                                                                        
 Pasiūlytas 18 mėnesių laikotarpis TDP parengimui
5. Koks preliminariai galėtų būti šio pirkimo objekto biudžetas (Eur su PVM)?                                  
Pasiūlytas 690063,00 Eur su PVM 
6. Ar suprantami ir aiškūs kvalifikaciniai reikalavimai                                                                                        
  1. išskiriamas KPD specialistas, kuriam reikalaujama labai konkreti patirtis, manome, kad atestato turėjimas jau                                                                                                                                                  įrodo darbinės patirties įrodymą ir papildomai prašyti  darbų sąrašo nėra būtinybės.
  2. Ekonominiame vertinime nurodoma pateikti Projekto Architektūrinės dalies vadovo patirtį rengiant kapitalinio remonto projektus- labai konkretu. Kyla klausimas ar bus tinkami rekonstravimo / naujos statybos ar kitos statybų rūšies projektai.
7. Kitos pastabos                                                                                                                   
Atsiskaitymo tvarka: Paslaugų teikėjas vykdydamas sutartį ir įvykdęs jo vieną iš Paslaugų sudedamųjų dalių neturėtų prisiimti finansinės naštos iki kol bus įvykdyta didžioji dalis darbų. Siūlome atsiskaitymo tvarką išskaidyti: 25% - atlikus privalomuosius tyrimus; 25% - parengus PP ir užbaigus visuomenės informavimą arba kūrybinės dirbtuvės; 20% - gavus SLD, jei SLD neprivalomas - gavus institucijų pritarimus ir suderinus su visuomene; 30% - TDP gavus teigiamą privalomosios Projekto ekspertizės išvadą.

Perkančioji organizacija , įvertinusi gautą siūlymą, jį išnagrinėjo ir teikia atsakymus: 
Perkančioji organizacija dalinai pritaria siūlymui. 
Į 3p.-  Atsižvelgiant į projekto apimtį, planuojamas 12 mėnesių projekto parengimo terminas, numatant galimybę terminą pratęsti iki 3 mėnesių, jei projekto rengimo metu atsirastų objektyvių aplinkybių (pvz., derinimo su institucijomis, visuomenės informavimo ar papildomų tyrimų poreikis).
Į 5p. -Perkančioji organizacija informuoja, kad planuojama padidinti numatomą pirkimo biudžetą iki 314 600,00 Eur su PVM, siekiant užtikrinti pakankamus finansinius išteklius kokybiškam projekto parengimui bei įvertinus rinkos konsultacijos metu gautus siūlymus.
Į 6.1 p. - Perkančioji organizacija iš dalies sutinka su pastaba. Atsižvelgiant į tai, kad KPD specialisto atestatas išduodamas tik turint reikiamą profesinę patirtį ir kompetenciją, papildomas reikalavimas pateikti darbų sąrašą gali būti laikomas pertekliniu. Todėl kvalifikaciniai reikalavimai bus tikslinami ir numatyta galimybė patirtį pagrįsti pateikiant galiojantį atestatą, nebereikalaujant atskiro darbų sąrašo.
Į 6.2 p. - Perkančioji organizacija iš dalies pritaria pastabai. Siekiant užtikrinti platesnę konkurenciją ir įvertinus rinkos dalyvių pastabas, ekonominio vertinimo kriterijai bus patikslinti. Bus numatyta, kad tinkama patirtis gali būti įgyta rengiant ne tik kapitalinio remonto, bet ir rekonstravimo bei naujos statybos projektus. Taip pat bus svarstoma papildomai nurodyti, kad tinkama gali būti ir kapitalinio remonto patirtis, jei ji nėra žemesnio sudėtingumo nei planuojamas projektas.
Į 7 p.- Perkančioji organizacija pritaria pateiktai pastabai. Siekiant sumažinti finansinę naštą paslaugų teikėjui projekto rengimo metu, atsiskaitymo tvarka bus patikslinta ir išskaidyta pagal projekto rengimo etapus:
· 25 % – atlikus privalomuosius tyrimus;
· 25 % – parengus projektinius pasiūlymus ir užbaigus visuomenės informavimo procedūras arba kūrybines dirbtuves;
· 20 % – gavus statybą leidžiantį dokumentą (SLD), o jei jis neprivalomas – gavus institucijų pritarimus ir suderinus sprendinius su visuomene;
· 30 % – parengus techninį darbo projektą ir gavus teigiamą privalomosios projekto ekspertizės išvadą.

         Atkreipiame dėmesį, kad kvalifikaciniai reikalavimai specialistams planuojamam pirkimui gali būti praplėsti, atsižvelgiant į TU projekto sudėtines dalis.
          Planuojamam TDP rengimui yra labai svarbi architektūrinės dalies projekto vadovo tinkamai parengti projektai, jiems atlikta profesionali ekspertizė ir /ar išduotas statybą vykdyti leidžiantis dokumentas. 
          Tiekėjas, teikdamas pasiūlymą konkursui, turės įsivertinti pats, kokiam architektui pavesti vykdyti sutartinius įsipareigojimus, kokią specialistų komandą paskirti tinkamam sutartinių įsipareigojimų įvykdymui, atsižvelgus į TU nurodytas projekto dalis.
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